
Dny otevřených památek
Olomouc | 9.–10. září 2017

■ Andrův stadion | neděle 10:00–14:00 | komentované prohlídky v každou celou hodinu | vstup z jižní tribuny, prohlídka stadionu Sigmy Olomouc
■ Arcibiskupský palác | sobota 9.00–20.00, neděle 10.00–17.00 | krátké komentované prohlídky s průvodcem | neděle 15.00–16.00 _koncert 

španělské a italské barokní hudby skupiny Tres en tonos ve složení Hana Krynická, Barbora Hulcová a Kateřina Maňáková
■ Arcidiecézní muzeum | sobota a neděle 10.00–18.00 | sobota_Nejnovější místa eucharistie – celodenní zájezd pro veřejnost (vstupné) | neděle 

15.00–18.00_Cesta k Božímu hrobu – komentovaná vycházka | výstavy: V oplatce jsi všecek tajně, Ke slávě a chvále 
■ Bazilika Navštívení Panny Marie | sobota 10.00–16.00 | prohlídka s výkladem v každou celou hodinu
■ Český rozhlas Olomouc | sobota 9.00–18.00 | komentované prohlídky studia rozhlasu s moderátory a redaktory, doprovodný program
■ Čistička odpadních vod | sobota 9.00–12.00 | areál MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ, a.s. na Dolní Novosadské | komentované prohlídky
■ Divadlo Tramtarie | sobota 13.00–17.00 | komentovaná prohlídka vždy v celou hodinu – podíváte se do míst, kam běžně diváci nemohou, do herecké 

šatny, do skladu kulis i minidílny
■ Fort II. Radíkov | sobota a neděle 11.00–17.00 | komentované prohlídky | ½ vstupné
■ Fort XIII. Nová ulice | pátek 16.00–20.00 a sobota 10.00–18.00 | pátek_prohlídky Fortu, muzea Lagerfort XIII. a vystavené vojenské techniky | 

sobota_Military Fest – dynamické ukázky vojenské historie, statické ukázky výzbroje a výstroje, dobové tábory vojsk, přehlídka vývoje vojenství od 
starověku po současnost

■ Fort XVII. Křelov | sobota 10:00–16:00 | expozice fortu | komentované prohlídky | snížené vstupné
■ Fort XXII. Lazecký | sobota a neděle 9.00–16.00 | výstava o historii olomouckého opevnění a historii fortu, prohlídky zrekonstruovaného fortu 

s průvodcem | soutěže a drobné pozornosti pro dětské návštěvníky | dobrovolné vstupné
■ Galerie Anděl | sobota 9.00–12.00 | výstava Tichá zahrada: hedvábné obrazy Evy Jurčíkové & originální kabelky Veroniky Janouškové 
■ Galerie Atelier Kateřiny Dostálové | sobota 10.00–17.00 | výstava Christephe Badani – Důvěrnosti
■ Galerie Bohéma | sobota 9.00–15.00, neděle 9.00–13.00 | výstava Prázdninový salón – výběr nejlepších děl v galerii
■ Galerie Caesar | sobota 9.00–12.00 | výstava Proud času: výstava autorů kruhu galerie k 25. výročí 
■ Galerie Labyrint | sobota 9.00–12.00 | výstava Simonetty Šmídové
■ Galerie města Olomouce | sobota 9.00–17.00 | výstava: Jan Kanyza – Pozdní sběr
■ Galerie Mona Lisa | sobota 9.30–12.00 | výstava Ivana Komárka
■ Galerie Patro | sobota 9:00–12:00 | výstava Pavel Ondrůj – Čas na kolejích
■ Galerie Rubikon | sobota 9.00–15.00 | výstava Letní salón – výběr nejlepších děl v galerii
■ Galerie Skácelík | sobota 10.00–12.00 | společná výstava autorů z okruhu galerie
■ Galerie W7 | sobota 15.00–20.00 | výstava: Třicet pět 
■ Hanácký skanzen v Příkazech | sobota 10.00–16.00 | dobrovolné vstupné
■ Hotel Flora | sobota 10.00–17.00 | vyhlídková terasa v 10. patře s výhledem na panorama města s dalekohledem
■ Hotelový dům | sobota 9.00–16.00 | zpřístupněná střecha
■ Husův sbor | sobota 10.00–16.00 | kostel a kolumbárium
■ Kaple sv. Jana Nepomuckého | sobota 11.00–12.00 | komentovaná prohlídka kaple na Mrštíkově náměstí
■ Kaple sv. Jana Sarkandra | sobota 9.00–17.00
■ Kasematy | sobota 10.00–16.00 | zpřístupnění opravených kasemat a hradební zdi v Pekární ulici
■ Katedrála sv. Václava | sobota 10.00–13.00 a 14.00–17.00, neděle 11.00–13.00 a 14.00–18.00 | zpřístupněná katedrála a krypta | aktuální výstavy 

v kryptě: Sdružení Trinitas 30, vitríny: soutěžní návrhy soch ke vstupu do poutního areálu | vstupné: zdarma, v kryptě dobrovolné
■ Kino Metropol | sobota 10.30–22.00 | 11.00, 12.00, 13.00, 17.30 a 18.30_komentované prohlídky zákulisí kina
■ Klášterní Hradisko | sobota 9.00–16.00 | zpřístupněno: předsálí slavnostního sálu, slavnostní sál s kulturním programem žáků ZUŠ Žerotín, Barokní 

zahrada se Zahradní kaplí s malou expozicí historických exponátů ze zdravotnictví a obnovy Hradiska
■ Knihovna města Olomouce | sobota 8.00–16.00 | zápis nových čtenářů do konce roku zdarma | V barvách Clauda Moneta_podívejte se, jak vzniká 

reprodukce děl Clauda Moneta Dáma se slunečníkem a Topoly na slunci | výstava knih mapující památky a další zajímavá místa Čech, Moravy a Slezska | výstava 
vzácných tisků | Literární sloup v Oddělení pro děti a mládež - přidejte svůj tip na náš literární sloup a inspirujte ostatní | Čítárna v parku_pátek 8. září | 12.00–17.00 
& sobota 8. září | 10.00–17.00 | Smetanovy sady u Fontány

■ Knihovna města Olomouce – kubistická vila | sobota 10.00–16.00 | komentované prohlídky kubistické vily v dobovém kostýmu | registrace nových 
čtenářů do konce roku zdarma

■ Korunní pevnůstka | sobota 11.00–18.00, neděle 10.00–17.00 | nový amfiteátr, pevnostní valy | sobota_F.O.O.D. piknik gastronomický festival 
s hudebním a doprovodným programem pro celou rodinu | neděle_Jeden dětský den nestačí – zábavný program pro rodiny s dětmi pořádá Nadace 
Malý Noe

■ Kostel Českobratrské církve evangelické | sobota 9.00–17.00, neděle 10.00–12.00 | reprodukovaná hudba, výstavka k  500. výročí reformace | vstupné 
dobrovolné

■ Kostel Neposkvrněného početí Panny Marie (Dominikánský) | sobota 9:00–17:00, neděle 11:00–17:00 | kostel, křížová chodba
■ Kostel Panny Marie Sněžné | sobota a neděle 10.00–13.30 a 15.00–17.30
■ Kostel sv. Cyrila a Metoděje | neděle 14.00–17.00 | zpřístupněna krypta arcibiskupa Prečana | věž není zpřístupněna



■ Kostel sv. Gorazda | sobota a neděle 9:00–18:00 
■ Kostel sv. Kateřiny | sobota 9.00–17.00, neděle 13.00–17.00
■ Kostel sv. Michala | sobota 9.00–17.00, neděle 13.00–17.00 | kaple sv. Alexeje, křížová chodba, rajský dvůr, sklepení, gotická věž se zvony
■ Kostel sv. Mořice | sobota 9.00–18.00, neděle 13.00–18.00 | kostel a vyhlídková věž | vstupné na věž dobrovolné
■ Kostel Zvěstování Páně (Kapucínský) | neděli 8:00–16:00
■ Krematorium | sobota 8.00–12.00 | komentované prohlídky
■ Kryt civilní obrany | sobota 10.00–16.00 | zpřístupnění krytu v Bezručových sadech
■ Letiště Neředín | sobota 9.00–17.00, neděle 9.00–16.00 | stálá expozice o historii letiště Aviatik-cs | Morava Open_výstava plastikových a papírových 

modelů, bojové a dopravní techniky, výstava vojenské techniky & doprovodný program | sobota 14.00–16.00_setkání automobilových veteránů
■ Lomená galerie | sobota a neděle 0.00–24.00 | galerie streetartu v Denisově ulici
■ Městská kasárna | sobota 9:00–12:00 | zpřístupnění nádvoří kasárny_z ulice U Stadionu
■ mimokolektiv | sobota 10.00–18.00, neděle 10.00–15.00 | kreativní architektonický ateliér s designshopem v ulici Ztracená 32, prezentující český současný 

design | #POP UP CAFÉ olomoucké pražírny KIKAFE | sobota 15.00–7.00_#WORKSHOP s Handle With Care: Vystřihni si vlastní! v rámci workshopu s česko-
finskou dvojicí si vytvoříte dekoraci na talířek, který vám následně dvojice vypálí u nich v dílně  (omezená kapacita, přihlášky posílejte na info@mimokolektiv.cz cena 
workshopu na osobu 150 Kč)

■ Muzeum Matice Svatokopecké | sobota 12.00–17.00 a neděle 10.00–17.00 | výklad k historii vzniku Sv. Kopečku a vystaveným exponátům
■ Muzeum moderního umění | pátek, sobota a neděle 10.00–18.00 | pátek 19.00–22.00_Afterparty – speciální noční prohlídka končící výstavy 

Fascinace skutečností | sobota 13.00–18.00_Tajemství zelené džungle_Malba společného obrazu pro děti – workshop pro děti | neděle 14.00–
18.00_Okouzleni realitou – tvorba společného zátiší pro dospělé a děti | výstavy: Fascinace skutečností / Hyperrealismus v české malbě, Milena 
Valušková / Fotografie 1971–2017, Adolf Hölzel / Kresby, Století relativity

■ Muzeum olomoucké pevnosti | sobota 11.00–18.00, neděle 10.00–17.00 | expozice v objektu prachárny, sádrový model Olomouce jako pevnosti 
z poloviny 18. století | snížené vstupné

■ Palmový skleník | sobota, neděle 19.30–21.00 | večerní nasvícení skleníku se zvuky džungle v rámci festivalu VZÁŘÍ | 19.30, 20.00, 20.30 
a 21.00_komentované prohlídky s příběhy rostlin 

■ Parní čerpací vodárna v Černovíře | sobota 9.00–12.00 | komentované prohlídky
■ Pöttingeum | sobota 9.00–16.00, neděle 9.00–12.00 | prohlídka novogotické kaple a reprezentativních prostor Střední zdravotnické školy a Vyšší 

odborná školy zdravotnické Emanuela Pöttinga | prezentace starých archiválií (tiskopisy, dobové fotografie)
■ Protiletecký kryt | sobota 10.00–16.00 | komentované prohlídky | nutná registrace na www.durancia.cz | vstupné 50 Kč, děti do 6 let zdarma
■ Radnice | sobota 10.00–16.00 | věž, kaple sv. Jeronýma, obřadní síň, zasedací místnost a kancelář primátora, výstavy | 10.00_slavnostní odhalení věrné 

kopie obrazu za účasti primátora města a odborným výkladem akademického restaurátora Radomíra Surmy | první vystavení faksimile znovuobjeveného 
obrazu Nastolení Františka Josefa I. na trůn na své původní místo do kaple sv. Jeronýma | 10:00, 11:00, 13:00_Setkání s Charlesem Wildou –
komentované prohlídky fresek v obřadní síni s módní přehlídkou

■ Rocková Galerie – Metal s tebou | sobota 9.00–14.00, neděle 9.00–12.00 | rockové LP, výstava plakátů
■ Sloup Nejsvětější Trojice | sobota a neděle 10.00–16.00 | otevření kaple památky UNESCO
■ Sluňákov – Dům přírody Litovelského Pomoraví | neděle 10.30–13.00 | 10.30 a 13.00_komentované prohlídky galerie v přírodě, kterou vytvořili 

František Skála, Miloš Šejn, Miloslav Fekar, Marcel Hubáček a další, provede vás Michal Bartoš
■ Šmeralova vila | sobota a neděle 11.00–21.00 | výstava soch mladých výtvarníků v zahradě Šmeralovy vily na Sv. Kopečku
■ UP – Cyrilometodějská teologická fakulta | sobota 9.00–15.00 | komentované prohlídky | 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30_ prezentace a následná 

prohlídka budovy
■ UP – Lékařská fakulta a Fakulta zdravotnických věd,Teoretické ústavy | sobota a neděle 10.00–17.00 | doprovodný program | videoprezentace 

fotografií na velkoformátovém plátně dokumentující historický vývoj LF UP a jejích budov | výstava fotografií doc. Davida Friedeckého – Island
■ UP – Parkánové zahrady | sobota a neděle 7.00–19.00 | vchod Svatojakubskou uličkou z ul. Křížkovského nebo z Bezručových sadů schodištěm
■ UP – Pevnost poznání | sobota a neděle 9:00–18:00 | interaktivní muzeum vědy nabízí vstup na všechny expozice se slevou – 50 Kč na osobu 
■ UP – Tereziánská zbrojnice | sobota a neděle 9.00–16.00 | výstava nejzajímavějších knih z fondu Knihovny UP
■ UP – Umělecké centrum | sobota 10.00–18.00 | průběžné komentované prohlídky kaple Božího Těla, nádvoří a parkán | 11:00, 13:00, 15:00 

a 17.00_komentované prohlídky bývalého Jezuitského konviktu | Animační program pro děti v prostoru Karoliny: Barokní vystřihovánky, Skládačka se 
známými obrazy barokních malířů, Puzzle s fotografiemi kaple Božího Těla, Kvíz pro malé i velké týkající se výzdoby kaple | Půjčovna Zaparkuj na 
parkáně: stolní a deskové hry, sportovního vybavení a deky

■ Vault 42 | sobota a neděle 13.00–17.00 | otevření coworkingového centra v Rezidenci Podkova v Pekární ulici | prohlídka každých 30 minut 
■ Vědecká knihovna v Olomouci | sobota a neděle 9.00–16.00 | doprovodný program: představíme VELKÉ KNIHY - knihy obřích rozměrů od 

středověkých kodexů 15. století až po současnost (např.: antifonář z 15. století jako nejtěžší rukopis VKOL, 42 metrů dlouhou tóru, mapu Vídně 
z 18. století v rozsahu 5,5 m2, třídílnou publikaci Sixtinská kaple s detailními reprodukcemi fresek v měřítku 1:1)

■ Vila Primavesi | sobota 10.00–18.00, neděle 10.00–13.00 | historická hala, zrestaurovaná jídelna, terasa, zahrada | Výstava fotografií ženských 
portrétů od fotografa Roberta Rohála – ...láskou a múzou políbená

■ Vitrína Deniska | sobota a neděle 0.00–24.00 | výstavní prostor v ulici Denisova 5 | výstava Bára & Barbora Kolikrát jsi člověkem?
■ Vlastivědné muzeum v Olomouci | sobota a neděle 9.00–18.00 | aktuální výstavy: Hanácké svatební a jiné slavnostní koláče, Milování v přírodě / 

Průvodce intimním životem zvířat, Aljo Beran / Z mého života
■ W7 – kulturní a komunitní centrum | sobota 15.00–20.00 | doprovodný program | výstava Galerie W7: Třicet pět
■ Zámek Čechy pod Kosířem | neděle 9.00–17.00 | vstup zdarma na všechny prohlídkové okruhy: zámecká expozice, komentovaná prohlídka parku, 

Muzeum Zdeňka a Jana Svěrákových, expozice historických kol | 10.00, 11.30, 13.00 a 15.00_prohlídky s princeznou Gabrielou pro rodiny s dětmi| 
19.30_promítání životopisného filmu Paleta lásky o Josefu Mánesovi v zámecké oranžérii

■ Zimní stadion | sobota 10:00–15:00 | 10.00, 11.30, 13.00 14.30_komentovaná prohlídka zázemí stadionu, tribuna
■ Židovská obec | neděle 10.00–17.00 | komentované prohlídky synagogy a společenských prostor obce v ulici Komenského 7, přednášky, workshopy, 

vyprávění o židovské liturgii a historii olomouckých Židů a také příprava a pečení chaly | 11.00_přednáška vrchního zemského rabína K. E. Sidona | 
15.00_koncert HaChucpa




